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На комуністичному мітінґу в німецькому місті Гале 
поліція вбила 7 робітників а 36 ранила

В італійській провінції Льоібардії вийшло Ш Ірландії відніс побіду при 
на страйк 100,000 робітників ! доповняючих виборах.

ПРИВОДОМ ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ ПОЛІЦІЇ БУЛА ПРОМОВА КО
МУНІСТА З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ.

Комісар полі ції хотів застановити промовця, а коди ие Йому 
не вдалося, він закликав поліцію І приказав ро

бітникам спорожнити салю.
В девятьох виборчих округах вибрано сімох послів з урядової 

партії і двох з республіканської.ГАЛЄ, Німеччина, 14. бере- чав промовляти ломимо з або- ЧЛЕНИ ФАШІСТСЬКИХ ЮНІЙ І СОЦІАЛІСТИ СТАЛИ РАЗОМ гато грошей всі великі корпо-
ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ФАШІСТІВ-ФАБРИКАНТІВ. : рації, вмішатися в справу і зда

вити страйк, як це фашісти да
вили всяку опозицію після за-

Вчера вечером відбуло- рони поліції. Поліційний уряд-
його

змя.
ся тут комуністичне гісредви- ник хотів застановити 
борчс віче, на якому прийшло промову, однак це йому не вда-

ДУБЛІН, Ірлиндія, 14. бере-1 рають уряд, то проте вони є 
зня, — Підчас доповняючих за угодою я Англією, 
виборів в 9 округах уряд ви- ; 48 республіканських послів ,
брав 7 своїх послів а рсспу- відмовляються сидіти як одне 
бліканці двох. І тіло н парляменті, так як во-

РИМ, 14. березня. — Сто ти- дня, перший раз від коли Мус- 
сяч робітників в Льомбардії | соліці прийшов до влади, чер-1 Відповідь д депутаціі не 
вииш.ти на страйк. Фашістські воні прапори соціалізму пові- g ваома
відділи, узброені в палки, па- вають разом з трикольоровими | * уЛ°“від стр0Г01 фашіетської
тролюють спокійні фабрики, прапорами фашіетської держа-1 дисців 1ІИИ накиненої на обіт 1 Вислід виборів показує, що j нн не хочуть присягати на вір-
які стоять закриті в наслідок ви по цілій Льомбардії. ' , . угода з Великою Британією місті, англійському королевіництво, вже пішов далеко і ? і ».страйку. і ппптн тії глиняних по- буде дальше оставати В СИЛІ. Крім НИХ € ще трох послівна-1 - проти них ооьднаних ро- поширюється на инші центри. .. * ..

Робітники в Льомбардії є бітників виступили фашісти— Є витіяли на те шо поийле до Маючи в парляменті запевне- цюналістичної парти.
поділені політично. Деяк, з>,смики фабрик остаточно, бо^т^и Рміж фа і більш.сть за угодою, уряд

b™JSTl В0НН ВИСЛаЛИ “ЧСра Д° Ри- шістським" фабрикантами, з тепер новий заюж.'н!!
нарти, кешта є соціалістами. , му демутацію, щоб вона розві- одної сторони, а обєдианими ||ідстав| >гкого іа чраду 6vtc-

Нкономічна конечність усу- дала, що не допускає фашіст- членами фашістських юній і ' •
1 пула ріжниці між ними і сього- ську партію, на яку дають ба- соціалістами — з другої.

лося.
Тоді він покликав відділ по

ло сутички між поліцією і ро
бітниками. В часі боротьби по
ліція почала стріляти, в наслі- лінії. Коли поліція увійшла до 
док чого 7 осіб було убитих салі, її привитано свистом і

кпинами. Поліція приказала о- 
поча-

а 36 ранених.
Па вічу виголосив палку про- иорожнити салю і з того 

мову Ернест Тальман, комуні- лося заворушення, 
стичний кандидат на президен- Поліція каже, що перший 
та, як також промовляли инші вистріл впав з галєріі. Однак

комуністи твердять, шо полі
ція почала стріляти перша без

60,500,000 ФУНТІВ СТІ.РЛ. НА 
ВОЄННУ ФЛЬОТУ.

ЛОНДОН, 14. беревня. Ви
датки на бритійську воєнну 
фльоту н 1925 6 р. будуть 
виносити 60,500,000 фунтів 
стерлінгів, себто 4,700,000 фун
тів стерлінгів більше як в біжу 
чому році.

визначні комуністи. !

Поліція дозволила на мітінг 
лише під умовою, шо два ан
глійські й один французький j 
комуніст, які мали виголоси
ти промови, не будуть промо
вляти На вічу.

Клопіт почався з того, що о- 
дин англійський комуніст по-

найменшої провокації.. 
Остаточно поліція здавила 

заворушення і в результаті бу
ли вбиті й ранені.

Поліція обчисляє, шо в заво-, 
рушенню брало участь 4,000 ко
муністів.

ся карати смертю.
В ірляндському парляменті є 

тепер 58 послів урядової партії 
Косгрейва, 15 послів фермер
ської партії, 15 незавнсимих і 
14 робітничих послів. Хоч три 
менші партії не завади попи-

V

Довкола лайнерського страй
ку в Новій Скошії іЖЕНЕВСЬКИЙ МИРОВИЙ ПРОТОКОЛ У- 

БИТИЙ ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ.
ПРОЦЕС ПРОТИ 14 БЕСАРАБСЬКИХ РЕ

ВОЛЮЦІОНЕРІВ В ЯССАХ.
КІНГ КАЖЕ, ШО УРЯД НЕ 

МОЖЕ МІШАТИСЯ ДО
___________ СИДНІ, Н. С\, 14. березня. СТРАЙКУ. Г'АЛІФАКС, H. С, 14. бере-

Страйк 12,000 майнерів 26. ді- ОТТАВА, 14. березня. На зня. — Міністер публичних ро-
Офіціяльне рішення ради Ліги Націй звучить, що справу про- стрікту “Юнайтед Мани Вор- заїри одного посла, яке є ста- біт і майні® Виліям Чисголм о- БУКАРЕШТ, Румунія, 10. бе- делегацією.

пере ", занитих в копальнях 1 новище уряду до положення повістив вчера, що міністер до- резня. — Перед військовим су- Замах, який був виконаний
“Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- серед майнерів в Новій Скошії, ріг А. С. МекМиллан виїздить дом в Яссах розпочався про- між стадіями Медвежа й Ново-

і рейшен”, увійшов в другим премієр Кінг відповів в марля-j до Кенії Бретону, щоб розслі- ; цес проти 14 бесарабських ре- селиця в Хотинському повіті,
тиждень і нема виглядів, що бу- менті, що федеральний уряд не дити на місці, якої допомоги волюціонерів, обвинувачених в не вдався через те,

! де скоро полагоджений. Полі- може мішатися в „справи, які потрібно в майнерських окру- терористичному акті, що був наступив після того,
дія повідомляє, що дотепер’дотинать провінціональниії у-.гах, де через довший час па- довершений в серпні 1924 р. вже переїхав, 
страйк відбувається спокій- ряд. нує безробіття й де муніці- Обвинуваченим закидається, . Поліція арештувала тоді 14

В справі допомоги голодую- пальні власти не можуть даль- що вони хотіли висадити в во- членів бессарабської революцін-
ше зарадити положенню. з дух залізничнії поїзд, в-якому ної організації молоді. Між ни-

Він поверне з початком елі- їхали члени румунської комі-1 ми нема ні одного повноліт- 
дуючого тижня і здасть урядо- ! сії на переговори з радянською | нього, 
ві звіт про своє обслідування. І

МІСЬКА РАДА ГАЛІФАКСУ 
ЖЕРТВУВАЛА $1,000.

ГАЛІФАКС, H. С., 14. бере
зня.— Міська рада Галіфаксу І 

інформацій про те, що провін-j ухвалила одноголосно $1,000 
ціональний уряд підпринимає на допомогу для голодуючих

маїінерів в Кейп Бретоні.

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ЗАКІН
ЧЕННЯ СТРАЙКУ.

ПРОВІНЦЮНАЛЬНИИ УРЯД 
РОЗСЛІД ЖУЄ СПРАВУ.

токолу відлежено до осіннього збору ради.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14. бе
резня. — Рада Ліги Націй од
ноголосно рішила вчера від- 
ложити справу мирового про
токолу до слідуючого збору 
ради, що має відбутися в ве
ресні цього року.

Разом з тим відлежено всі 
приготування до конференції 
роззброєння до часу, поки ра
да Ліги Націй не видасть оста

точного рішення в справі про
токолу.

Так звучить офіціяльне рі
шення ради відносно протоко
лу. В дійсности протокол зі
став уже вбитий тим. що його 
відкинула Велика Британія.

Становище Британії до про
токолу з’ясував перед радою 
Ліги Націй Остей Чемберлейн, 
бритійський міністер закордон
них справ.

що зрив 
як поїзд

Г

но.
Через цілий час страйку май- j чим майнерам премієр сказав, 

нів доглядають компанійці у-j що це повинен взяти під ува- 
! радники й клерки, хоч компа-ігу кожний посол з'окрема. Він
нія заявила з початку, що вони 
не видержать довше, як тиж
день, так як не є призвичаєні 

; до такої тяжкої роботи.
Дотепер нема ніякого уря

дового звідомлення про те, що 
котрась з майнів понесла мате
ріальну шкоду через брак від- 

і повідного догляду.

сам є готовим жертвувати на 
доломоговий фонд.

На запит робітничого посла 
з центрального Вінніпегу, Дж. 
С. Вудсворта, премієр відпо
вів, що з Нової Скошії нема

ПОЛЬСЬКИЙ ПІП ФЕДУКОВІЧ попо
внив САМОВБІЙСТВО.ПРЕМІЄР КІНГ КАЖЕ, ЩО КАНАДА НЕ 

МОЖЕ ПРИНЯТИ ПРОТОКОЛУ. ЯКІСЬ ДОПОМОГО»! кроки. КИЇВ, Україна, 14. березня, виступили проти його письма 
- Радянська влада заявляє те- до папи, в якому він просив Ва- 

! пер, що польський католиць- тикан, шоб не уживати поль
ки й піп Федуковіч, про якого ських попів в С.Р.С.Р. до анти- 
були звістки, шо його живцем радянської пропаганди.
спалили в Житомірі агенти ------------
польської тайної поліції, по-1 В НЮ НОРКУ СТРАЙКУЄ 15

ТИСЯЧ КРАВЧИНЬ.
В Ню Норку вийшло на 

страйк 15,000 робітниць, що 
Влада каже, що він поповнив працюють при виробі жіиочо- 

самовбійство через те, шо о- го одягу. Уважають, шо страйк 
держував багато загрожуючих розвинеться й захопить около 
листів від инших попів, які 50,000 кравчинь.

БОЛГАРІЯ ХОЧЕ BE 
ЛИХОЇ АРМІЇ

УТВОРЯТЬ ПАРТІЮ 
ПРАЩ В ЯПОНІЇ

бритійськоі імперії та й самої 
Ліги Націй, Канадійсьжий у- 
ряд не уважає за відповідне 
рекомендувати 
приняття протоколу, 
во тих йото точок, шо відно
сяться до економічних і вій
ськових зобовязішь на аипа- 
рок майже кожної майбутньої 
війни.

ОТТАВА, 14. березня. — 
Премієр Макензі Кінг опові
стив в парляменті, шо вислав 
до генерального секретаря Лі
ги Націй сер Ернка Дроммом- 
да депешу, в якій представив 
становище Канади до женев
ського мирового протоколу.

В своїй депеші премієр Кінг 
заявив, що в інтересі Канади,

ЛІТЕРАТУРНА ВЕЧІРКА.
У вівторок, 17. березня 

(марта) в і од. 8.30 вечером 
відбудеться в Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу

парламентові 
особли-

"повнив самовбійство, пі лаяв
ши своє тіло нафтою і запалив
ши його сірником.СОФІЯ. Болгарія, 14.. бере- 

Болгарський уряд опо
віщає, що недавні численні а- 
рештування комуністів пере
ведено дому, шо викрито ко
муністичний заговір на грабу
вання банків і багатих горожан 
та на повалення уряду.

Болгарський уряд звернувся І 
до ради амбасадорів, щоб во
на дозволила Болгарії рекру
тувати 4,000 екстра жовнірів 
для здавлення комуністичних 
заворушень.

ТОКІО, Японія, 13. березня. 
— Національна федерація пра
ці відкриває завтра в Кобе сво
го річну конвенцію, на якій бу
де обговорювана справа сфор
мування японської партії лра-

ЛІТЕРДТУРНД ВЕЧІРКАзня.

заокеанської філії спілки 
українських пролетарських 
письменників ГАРТ. Першим 
буде доклад про українську 
літературу взагалі, а про 
пролетарську з'окрема. Від
так гартоеанці будуть чита
ти свої твори, після чого бу
де вільна дискусія.

Вступ тільки для членів і 
членкинь робітничих органі
зацій, тому кожний член і 
членкиня, йдучи на цю ве
чірку, повинні принести з со
бою членську книжку.

ці.АРЕШТ З КОМУНІСТІВ В НЮ НОРКУ. Цей проект вже обговорю
вано серед робітничих провід
ників, які вирішили, що для 
фінансування нової партії по
трібко було датків від 50.000 
членів.

В. КОЛО ПОСЛОМ С.Р.С.Р. ДО ЯПОНІЇ.
ходять нині річницю паризькоїНЮ ПОРК, 14. березня- — 

Поліція арештувала тут вчера 
^трох чоловіків, які вправляли 

з рушницями 50 инших в укра
їнському товаристві. Поліція 
забрала також в льокалі Ро- 

. бітничої Партії 50 рушниць і 25 
табель.

Три арештовані назнвають- 
' ся: Соль Задьон, Генрм Віно- 

градое і Аарон Аймен. Вони 
були під командою А. Фурма
на, про котрого поліція каже, 
що він є бувшим жовніром.

В суді арештовані -заявили, 
що їх вправи були лише про
бою для виступу в Медісон 
Сквер Гарден, де комуністи об-

Віктор Копп,1 категорично заявляє, що слу- 
член народнього комісаріату 1 хи про зброєння в Німеччині є 
закордонних справ, зістав на- цілковито неправдиві, 
значений надзвичайним повно- Він заперечує також вістку 
важним представником Радян- про заключенни військового 
ського Сокхза до Японії.

МОСКВА.комуни.
Зброю захоплено в комуні

стичному льокалі, який нахо
диться на третьому поверсі бу. 
диику на 14-ій вулиці. Тому, НАЙДЕНО КІСТЯКИ ЛЮДЕЙ

ЗПЕРЄД 50,000 ЛІТ.

ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ПРИБУВ
німецький амбасадор.

НЮ ЙОРК, 10. березня. — 
Сюди прибув вчера новий Ні
мецький амбасадор до Злуче
них Держав, граф А зо фон
Мальта.

Фон Мальцан став широко 
відомий в світі як перший ні
мецький амбасадор до Радян
ської Росії. За те, що він ви
ступав »■ обороні визнання ра
дянського уряду, його названо 
“червоним бароном".

союза між Німеччиною й Ра-шо урядників організації не 
було присутних. ніяких ареш
тував ь не переведено.

Копп розпочав свою дипльо- 
матичну карієру в 1918 р. в ро
лі радника радянського по
сольства в Берліні.

В червні 1919 р. він був на-

дянськими Республіками.
МОСКВА, 14. березня. — Два 

російські учені, Бонтех і Осмо- 
ловський, знайшли в гірській 

СТ. ДЖАНС, Нюфавндленд. печері коло Сімферополя, на 
14. березня. — Між Брітіш Ем- Кримі, кісгячн людей, що жи- 
паєр Стіл Корпорейшеи і її ро- ли 50,000 літ тому назад, 
бітниками в копальнях залізної

ПОМЕР КНЯЗЬ Г. Е. ЛЬВОВ.СТРАЙК НІМЕЦЬКИХ ЗАЛІЗ
НИЧНИКІВ ШИРИТЬСЯ.

БЕРЛІН, 14-го березня. — 
Страйк німецьких залізнични
ків поширюється. В Берліні 
вийшло на страйк багато но
вих робітників і це тяжко від
билося на русі товарових по
їздів.

ПАРИЖ, 9. березня.
Значений головним представ- днях помер в Парижі князь Г. 
ником і остав на цьому стано-(Е. Львов, бувший голова пер- 
вищі до травня (мая) 1921 р. того російського тимчасово-

На

Коло кістяків знайдено гру-
руди на Бел Айденд прийшло бі інструменти, при помочі яких 
до полагодження спору і не-, тодішні люде боролися зі ста- 
гайчо буде дана робота для|ринними звірями, а недалеко

них і самі кости звірів.

го уряду по упадку царату, 
амбасадор Львов був одним з визначнихАмериканський

до Німеччини Готон, який по- російських буржуазних лібера- 
вернув до Злучених Держав, дів.1,500 робітників.
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